[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Светлогорск
23.10.2017                                                                                                                                        № 94-П

О внесении изменений в постановление  администрации посёлка Светлогорск Туруханского района Красноярского края от 11.11.2013г. № 42-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории посёлка Светлогорск»

В соответствии с постановлением администрации посёлка Светлогорск от 14.10.2013г. № 39-ПП «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования посёлок Светлогорск, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края,   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации посёлка Светлогорск Туруханского района Красноярского края от 11.11.2013г. № 42-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории посёлка Светлогорск»  следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы «Этапы  и сроки  реализации Программы» изложить в новой редакции: «

	Этапы  и сроки  реализации
Программы
	2014- 2020 годы, в том числе:

I этап  - 2014 год;

II этап – 2015 год;

III этап – 2016 год;

IV этап – 2017 год;

V этап – 2018 год;
VI этап – 2019 год;
VII этап – 2020 год.

                                                                                                                                    »;
1.2. в Паспорте муниципальной программы «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции: «

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2014 -2020 годах – 28641,0 тыс.руб.
2014 год – 1574,00 тыс.руб.;
2015 год – 3376,00 тыс.руб.;
2016 год – 3325,0 тыс.руб.;
2017 год – 9331,0 тыс.руб.;
2018 год – 3743,0 тыс.руб.;
2019 год – 3594,0 тыс.руб.;
2020 год – 3698,0 тыс.руб.

                                                                                                                                    »;

1.3. в разделе 2 «Этапы и сроки выполнения программы» дополнить словами «Этап 7: 2020 год»;
1.4. приложения № 1, 5, 6 к Паспорту муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление  в газете «Светлогорский вестник» и на сайте администрации Светлогорского сельсовета (www.adminsvet.ru).

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Светлогорского сельсовета                                                         А.К. Кришталюк

[image: image4.emf]№

п/п

Цель, целевые индикаторы

Едини

ца

измере

ния

Источник

информации

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1

Повышение роли физической

культуры и спорта в жизни

поселения.

%

Администрация

Светлогорского

сельсовета

100 100 100 100 100 100 100 100 100

2

Создание надлежащих условий

для занятий населения,

особенно детей и молодёжи,

физической культурой и

спортом.

%

Администрация

Светлогорского

сельсовета

100 100 100 100 100 100 100 100 100

3

Формирование потребностей в

занятиях физической культурой

у различных групп населения,

укрепление здоровья.

%

Администрация

Светлогорского

сельсовета

100 100 100 100 100 100 100 100 100

4

Формирование устойчивой

потребности в здоровом образе

жизни, нравственных, духовных

основ и ориентации

подрастающего поколения на

освоение позитивных

ценностей физической культуры

и спорта.

%

Администрация

Светлогорского

сельсовета

100 100 100 100 100 100 100 100 100

5

Формирование активной

жизненной позиции у

молодёжи.

%

Администрация

Светлогорского

сельсовета

100 100 100 100 100 100 100 100 100

6

Увеличение числа физически

подготовленных юношей и

девушек, способных к

эффективному труду.

%

Администрация

Светлогорского

сельсовета

100 100 100 100 100 100 100 100 100

Приложение № 1 к постановлению администрации Светлогорского

сельсовета  от 23.10.2017 № 94 - П

Приложение № 1 к  программе "Развитие физической

культуры и спорта на территории поселка Светлогорск"

Глава Светлогорского сельсовета

Перечень целевых индикаторов программы

А.К. Кришталюк

[image: image1.emf]ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год2019 год2020 год

Итого на

период

"Развитие

физической

культуры и

спорта на

территории

поселка

Светлогорск"

Администрация

Светлогорского

сельсовета

556 1101 - - 1574,00 3376,00 3325,00 9331,00 3743,00 3594,00 3698,00 28641,00

Организация

спортивных

мероприятий и

культурно

массовых

мероприятий

на  территории

поселка

Светлогорск

Администрация

Светлогорского

сельсовета

556 1101 - - 1574,00 3376,00 3325,00 9331,00 3743,00 3594,00 3698,00 28641,00

А.К. Кришталюк Глава Светлогорского сельсовета

Реализация программы

позволит обеспечить

население

благоустроенными

местами отдыха для

детей и взрослых. Даст

возможность улучшать

спортивные результаты,

улучшать физическое

здоровье.

Приложение  № 5 к  программе "Развитие физической культуры и спорта

на территории поселка Светлогорск"

Приложение № 2 к постановлению администрации Светлогорского

сельсовета  от 23.10.2017 № 94 - П

Перечень мероприятий программы

Наименование

программы,

подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Код бюджетной

классификации

Сумма расходов по годам, (тыс.руб.)

Ожидаемый результат

от реализации

подпрограммного

мероприятия (в

натуральном

выражении)

[image: image2.emf]№

п/п

Цель, целевые индикаторы

Едини

ца

измере

ния

Источник

информации

2012 год2013 год2014 год2015 год2016 год2017 год2018 год2019 год2020 год

1

Количество организованных и

проведенных общепоселковых,

массовых физкультурно-

спортивных  и культурно-

массовых мероприятий

шт.

Администрация

Светлогорского

сельсовета

8 10 10 10 17 17 17 17 17

2

Количество спортивных

формирований

шт.

Администрация

Светлогорского

сельсовета

6 7 10 10 10 12 12 12 12

3 Количество посещений  чел.

Администрация

Светлогорского

сельсовета

60 70 75 480 540 540 540 540 540

Приложение № 3  к постановлению администрации

Светлогорского сельсовета  от 23.10.2017 № 94 - П

Приложение 6 к  программе "Развитие физической культуры и

спорта на территории поселка Светлогорск "

А.К. Кришталюк

Результативность целевых индикаторов программы

Глава Светлогорского сельсовета